



Osallistuva Tampere – kaikkien Tampere

Jokaisella tamperelaisella on oikeus ja mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa kaupungin tulevaisuuteen.

Osallistuminen on jokaisen oikeus

Tampereen kaupunki on olemassa tamperelaisia varten. Asukkailla on oikeus osallistua ja vaikuttaa asioihin, jotka ovat heille merkityksellisiä. Monia kiinnostaa oma kotialue ja sen palveluiden kehittäminen. Myös hyvinvointi, ilmastokysymykset, liikenneratkaisut ja muut laajat teemat kiinnostavat.

Ihmisiä kiinnostavat erilaiset asiat eri elämänvaiheissa. Välillä aikaa ja voimavaroja osallistumiseen on enemmän, joskus vähemmän. Tarvitaan monenlaisia osallistumisen tapoja, joista jokainen voi löytää itselleen sopivimman.

Tamperelaisille on jo nyt runsaasti osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksia. Niitä pitää kuitenkin jatkuvasti kehittää, koska asukkaat halutaan yhä enemmän mukaan kaupungin ja sen tulevaisuuden suunnitteluun.

Osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamiseksi on tehty Tampereen kaupungin osallisuus- ja yhteisöllisyysuunnitelma (2023). Suunnitelma on laadittu yhdessä asukkaiden ja yhteisöjen kanssa.

Osallisuus on tunnetta siitä, että kuuluu johonkin ryhmään tai yhteisöön kuten perheeseen, yhdistykseen, työyhteisöön tai harrastusryhmään. Se on myös tietoisuutta siitä, että voi vaikuttaa asioihin ja tulee kuulluksi.

Osallistuminen on aktiivista toimintaa, joka pohjautuu haluun vaikuttaa johonkin itselle tärkeään asiaan.

Yhteisöllisyys on yhdessä tekemistä ja muiden kohtaamista.



Suunnitelmassa visiona on, että

1. Jokainen tamperelainen saa äänensä kuuluviin ja löytää oman tapansa vaikuttaa
2. Tampereella on hyvät mahdollisuudet omaehtoiseen toimintaan ja jokainen voi tuntee kuuluvansa johonkin yhteisöön
3. Asukaslähtöisyys ohjaa kaikkea kaupungin tekemistä

Osallisuus lisää ihmisten hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä, vahvistaa demokratiaa ja voimistaa kaupungin elinvoimaisuutta.

Lisää vaikuttavuutta, vuoropuhelua ja yhteisöllisyyttä

Osallisuus- ja yhteisöllisyysuunnitelmassa tunnistettiin kolme laajaa teemaa, joiden kehittämiseen keskitytään tulevina vuosina.

Vaikuttavampaa, moniäänistä osallistumista

Monilla asukkailla on tunne siitä, että osallistumisella ei ole aidosti vaikutusta kaupungin toimintaan. Asukkaat ovat monenlaisia, ja kaikkien äänen pitää tulla kuuluviin.

Esimerkkejä kehittämisestä

Monipuolistetaan osallistumismahdollisuuksia ja otetaan huomioon etenkin asukasryhmät, jotka eivät yleensä saa ääntään kuuluviin.

Otetaan käyttöön turvallisemman tilan periaatteet kaikissa tilaisuuksissa.

Hyödynnetään asukkailta saatua tietoa ja palautetta entistä paremmin.



Lisää tietoa ja vuorovaikutusta

Tamperelaiset kokevat, että on vaikea löytää tietoa osallistumisen mahdollisuuksista kuten keskustelutilaisuuksista tai meneillään olevista kyselyistä. Kaupungilta halutaan avointa vuorovaikutusta sekä selkeitä, perusteltuja vastauksia kysymyksiin ja palautteisiin.

Tukea yhteisölliseen toimintaan

Asukkaat toivovat yhä enemmän tapahtumia ja muuta yhteistä tekemistä, jossa voi kohdata toisia. Kaupungilta kaivataan lisää tukea ja apua asukkaiden ja yhteisöjen itse järjestämään toimintaan.

Esimerkkejä kehittämisestä

Viestitään paremmin osallistumisen mahdollisuuksista, tuloksista ja vaikutuksista.

Järjestetään alueellisia tapahtumia, joissa asukkaat, yhteisöt ja kaupunki ovat vuorovaikutuksessa.

Lisätään englanninkielisiä osallistumisen mahdollisuuksia.

Esimerkkejä kehittämisestä

Kokeillaan uudenlaista tapaa avustaa asukkaiden omaa toimintaa asuinalueilla.

Kootaan tietopaketti ja tarjotaan tiloja asukkaiden oman toiminnan tueksi.

Selkeytetään kaupungin myöntämien avustusten hakuprosessia.

Osallistua voi monin tavoin

Äänestämisen vaaleissa

Kuntavaaleissa valitaan kaupunginvaltuusto, joka käyttää Tampereella ylintä päätösvaltaa. Äänestämällä voi vaikuttaa siihen, millainen valtuusto päättää kunnan toiminnasta ja taloudesta.

Kyselyt

Kyselyt ovat yleisin tapa kerätä asukkailta tietoa eri aiheista. Kyselyihin on helppo vastata itselle sopivana aikana.

Palautteet

Kaupungille voi antaa palautetta kuten ideoita, kiitoksia, moitteita ja vikailmoituksia. Palautetta pääsee antamaan monin tavoin verkossa, palvelupaikoissa ja vierailukohteissa.



Yleisötilaisuudet ja työpajat

Yleisötilaisuuksissa pääsee kuulemaan ja keskustelemaan ajankohtaisista asioista kaupungin edustajien ja muiden asukkaiden kanssa. Työpajoissa syvennyttään erilaisiin teemoihin ja etsitään ratkaisuja haasteisiin.

Aloitteet

Tärkeitä asioita voi nostaa esille tekemällä aloitteita joko yksin tai yhdessä muiden kanssa.





Neuvostot ja muut vaikuttajaryhmät

Tampereen kaupungilla on neuvostoja ja muita vaikuttajaryhmiä, jotka tuovat edustamansa asukasryhmän ääntä kuuluviin kaupungin päätöksenteossa. Ne edustavat lapsia, nuoria, vanhuksia, vammaisia henkilöitä, maahanmuuttajataustaisia henkilöitä sekä romaniyhteisöön kuuluvia.

Ryhmiin voi olla yhteydessä erilaisissa asioissa.

Yhteisöllisen toiminnan järjestäminen

Jokainen voi vaikuttaa kaupungin yhteisöllisyyteen järjestämällä itse toimintaa tai osallistumalla esimerkiksi tapahtumiin ja talkoisiin. Myös yhdistyksissä tai vapaaehtoisena toimiminen voimistavat yhteisöön kuulumisen tunnetta.

Valitse oma tapasi saada tietoa

Osallistumisen mahdollisuuksista ja erilaisista tapahtumista kerrotaan kaupungin viestintäkanavilla. Niitä seuraamalla pysyy ajan tasalla.

Verkkosivut

tampere.fi/ajankohtaista

tampere.fi/osallistu

tampere.fi/osallistuminen-kaavoituksessa

tampere.fi/palaute

Tampere.Finland-mobiilisovellus

Osallistu ja vaikuta:

lyhyet kyselyt, ajankohtaiset osallistumisen mahdollisuudet, palaute, vikailmoitukset

[Tapahtumakalenteri](#)

Sosiaalinen media

Facebook: [Mun Tampere – Osallistuva Tampere](#)

Instagram: [@muntampere](#)

Instagram: [@muuttuvatampere](#)

Tampereen tapahtuma- ja harrastuskalenteri

tapahtumat.tampere.fi